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Białystok, 2013.03.20.

OB-I.6610.29.2013.MB

S P R A W O Z D A N I E

z kontroli przebiegu kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu Sokólskiego, przeprowadzonej w dniu 4 marca  2013 r. przez kierownika Oddziału ds. Ewidencji Ludności i Spraw Wojskowych mgr Marka Józefa Badurę, zatrudnionego w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, działającego na podstawie upoważnienia Nr 1/2013 z 06.02.2013 r. wydanego 
przez Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku z upoważnienia Wojewody Podlaskiego. 


Kontrolę przeprowadzono na podstawie art. 37 ust. 2 i 3, ustawy z dnia 21 listopada 1967r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r., 
poz. 461 z późn. zm.). 


Wizytacja wynikała z planu kontroli przebiegu kwalifikacji wojskowej 
oraz działalności powiatowych komisji lekarskich na terenie województwa podlaskiego 
w czasie kwalifikacji wojskowej w 2013 roku.


Przedmiotem kontroli były następujące zagadnienia:

1/
Sprawy organizacyjne dotyczące kwalifikacji wojskowej w 2013 r.

2/
Prowadzenie dokumentacji związanej z kwalifikacją wojskową.

Ustalenia kontroli:

Ad. 1

Kwalifikacja wojskowa na terenie Powiatu Sokólskiego przeprowadzana jest 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8. 
Do prac związanych z kwalifikacją przystosowano 3 obszerne pomieszczenia. Do działalności komisji zaadaptowano jeden lokal. Nie wnosi się uwag do estetyki użytkowanego pomieszczenia. Wyposażenie lokalu zapewnia przeprowadzanie badań lekarskich 
z zapewnieniem intymności badanych przy jednoczesnym sprawnym uzupełnianiu ewidencji wojskowej. Przy przystosowaniu pomieszczeń do badania osób i prowadzenia dokumentacji uwzględniono szczególne wymagania i specyfikę pracy związanej z kwalifikacją wojskową. Miejsce przeprowadzania konsultacji lekarskich oraz poczekalnia zostały wyposażone tak, aby zapewnić odpowiedni komfort pracy przeprowadzających ekspertyzy, a także osób badanych.


Osoby podlegające kwalifikacji wojskowej zgłaszają się do komisji o godz. 900. 
W holu, w którym oczekują na wezwanie mają zapewniony dostęp do aktualnej prasy. Mogą też zapoznać się z informatorami i plakatami dot. służby wojskowej. Ustalono, że codziennie przedstawiciel Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Białymstoku (w dniu kontroli Pani Patrycja Slesarczyk ) informuje zgromadzoną młodzież o aktualnych regulacjach prawnych związanych z powszechnym obowiązkiem obrony oraz możliwością odbywania zawodowej służby wojskowej.


Kwalifikacja wojskowa na terenie Powiatu Sokólskiego przeprowadzana była zgodnie z zapisami art. 32 i 32a ustawy z dnia 21 listopada 1967r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r., poz. 461 z późn. zm.). 


Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Białymstoku reprezentowała Pani Patrycja Slesarczyk. Realizowała zadania związane z wstępnym przeznaczeniem osób podlegających stawieniu się do kwalifikacji wojskowej do poszczególnych form powszechnego obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, zakładaniem lub aktualizacją ewidencji wojskowej 
i przetwarzaniem danych gromadzonych w tej ewidencji, wydawaniem wojskowych dokumentów osobistych, przenoszeniem osób podlegających stawieniu się 
do kwalifikacji wojskowej do rezerwy i wydawaniem na ich wniosek zaświadczeń 
o uregulowanym stosunku do służby wojskowej, przygotowaniem rekrutacji wojskowej 
do ochotniczych form służby wojskowej. 


Obecny był także przedstawiciel Wójta Gminy Janów, Pan Marian Filinowicz, prowadzący dokumentację miejską związaną z kwalifikacją wojskową. Do jego zadań należało także sprawdzanie tożsamość osób podlegających stawieniu się do kwalifikacji wojskowej. 

 W dniu kontroli Komisję wizytował Starosta Sokólski, Pan Franciszek Budrowski.


W dniu wizytacji Powiatowa Komisja Lekarska Nr 13 w Sokółce pracowała w pełnym składzie osobowym: 

-
lek. med. Irena Reut


-
przewodnicząca,
-
Jadwiga Narel



-
średni personel medyczny,
· Ewa Palinnik



-
pracownik Starostwa, pełniąca funkcję sekretarza


Osoby te potwierdzają swój udział w pracach komisji własnoręcznym podpisem 
w liście obecności, prowadzonej przez sekretarza komisji. Wymieniony skład komisji zgodny jest z zarządzeniem Nr 17/2013 Wojewody Podlaskiego z dnia 25 stycznia 2013 r. w sprawie wojewódzkiej komisji lekarskiej i powiatowych komisji lekarskich (zmienionym zarządzeniem Wojewody Podlaskiego Nr 29/2013 z dnia 26 lutego 2013 r..


W dniu kontroli obecny był również pracownik Starostwa odpowiedzialny za sprawy wojskowe, Pan Krzysztof Borowski. 


Stwierdzono, że zadania związane z kwalifikacją wojskową (w tym przeprowadzanie badań i ustalanie zdolności do czynnej służby wojskowej oraz zakładanie ewidencji wojskowej) przebiegają bardzo sprawnie i bez zakłóceń. Zabezpieczenie kwalifikacji wojskowej pod względem medycznym i organizacyjnym nie budzi zastrzeżeń.

Ad.2.


Kwalifikacja wojskowa na terenie Powiatu Sokólskiego została ogłoszona 
za pomocą obwieszczeń Wojewody Podlaskiego w dniu 21 stycznia 2013 r.   Do stawienia się 
w siedzibie Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 13 w Sokółce wzywano także za pomocą wezwań imiennych, zgodnych ze wzorem stanowiącym Zał. Nr 1 do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 23 listopada 2009 r. w sprawie kwalifikacji wojskowej ( Dz. U. Nr 202, poz. 1566 z późn. zm.).
Na podstawie zwrotnych potwierdzeń odbioru korespondencji Gminy Janów ustalono, 
że doręczono je co najmniej na 7 dni przed wyznaczonym terminem stawienia się 
do kwalifikacji wojskowej, tj. w terminie określonym w § 4 ust. 2 cyt. rozporządzenia.


W dniu kontroli stawiennictwu przed powiatową komisją lekarską (zgodnie 
z „Wojewódzkim planem kwalifikacji wojskowej na terenie województwa podlaskiego 
w 2013 roku”) podlegały osoby z terenu Gminy Janów. Listę rocznika 1994 sporządzono 
w oparciu o własny wydruk komputerowy, po czym skonfrontowano ją z zapisami ewidencji ludności Gminy Janów i rejestrem osób objętych rejestracją - rocznika 1994. Do listy stawiennictwa osób do kwalifikacji wojskowej roczników starszych ujęto osoby figurujące 
w wykazie osób o nieuregulowanym stosunku do powszechnego obowiązku obrony 
oraz zestawieniu przekazanym przez  WKU Białystok. 

Dokumenty sporządzono w 2 egzemplarzach zgodnie z wymogami określonymi 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 23 listopada 2009 r. w sprawie kwalifikacji wojskowej ( Dz. U. Nr 202, poz. 1566 z późn. zm.), rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
 i Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 listopada 2012 r. w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2013 r.  (Dz. U. z 2012 r., poz. 1358) oraz wyjaśnieniami 
dot. organizacji i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2013 r. sporządzonymi przez Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Białymstoku. Listy zostały zatwierdzone przez Wójta Gminy Janów. Ustalono, że listy stawiennictwa osób do kwalifikacji wojskowej uzupełniane są na bieżąco odpowiednio przez sekretarza komisji lekarskiej i pracownika Gminy Janów, wpisy do dokumentacji nanoszone są prawidłowo. Skreślenia i dopisania osób dokonywane są wyłącznie w uzasadnionych przypadkach, a ich przyczyny opisywane są we właściwej rubryce. Osobom wizytowanym, kontrolujący na bieżąco udzielał instruktażu w całym zakresie kontrolowanej problematyki. 


W ramach nadzoru poddano także kontroli sposób sporządzenia i prowadzenia list 
z terenu Powiatu Sokólskiego. Listy zostały zatwierdzone odpowiednio przez właściwego Wójta (Burmistrza). Listy osób rocznika podstawowego zostały sporządzone w oparciu 
o własne wydruki komputerowe. Dokumenty zostały skonfrontowane z danymi będącymi 
w dyspozycji ewidencji ludności, rejestrem osób objętych rejestracją - rocznika 1994. Listy osób roczników starszych sporządzono w oparciu o wykazy osób o nieuregulowanym stosunku do powszechnego obowiązku obrony oraz zestawienia przekazane przez WKU Białystok. Ustalono, że są one uzupełniane na bieżąco przez sekretarza komisji lekarskiej. Wpisy do dokumentacji nanoszone są prawidłowo. 

Sposób prowadzenia dokumentacji związanej z kwalifikacją nie budzi zastrzeżeń.


Stwierdzono, że sposób przygotowania oraz organizacja pracy przy kwalifikacji wojskowej w 2013 r. nie budzi zastrzeżeń, a dokumentacja prowadzona jest bardzo dobrze. 
W ocenie kontrolujących na szczególne podkreślenie zasługuje stworzenie bardzo dobrych warunków, zarówno do pracy osobom przeprowadzającym kwalifikację jak i samym osobom wzywanym. Bardzo staranne przygotowanie i prowadzenie dokumentacji związanej 
z kwalifikacją, zaświadcza o wysokim profesjonalizmie i zaangażowaniu osób odpowiedzialnych. Wobec powyższego, pozytywnie oceniono wykonywanie zadań 
w kontrolowanym zakresie.
Wyniki kontroli omówiono z Przewodniczącą Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 13 
w Sokółce, lek. med. Ireną Reut, przedstawicielką Wojskowego Komendanta Uzupełnień 
w Białymstoku, Panią Patrycją Slesarczyk i przedstawicielem Wójta Gminy Janów, Panem Marianem Filinowiczem. Z ustaleniami kontroli zapoznano także przedstawicieli Starostwa, Panią Ewę Palinnik, sekretarza Komisji oraz Pana Krzysztofa Borowskiego.

Sprawozdanie sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach.

    Kierownik Oddziału 

w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców

    /-/ Marek BADURA

